Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 2003/2015

Indica ao Poder Executivo Municipal a execução de serviços de retirada de galhos de árvores deixados pelo CPFL na rua Timbiras, altura do número 191, no Jardim São Francisco.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para indicar que, por intermédio do Setor competente, a execução de serviços de retirada de galhos cortados de duas árvores localizadas na Rua Timbiras, altura 191, no Jardim São Francisco.

Justificativa:

[bookmark: _GoBack]                     Moradores do bairro reclamam que há três semanas a CPFL Paulista realizou a poda dos galhos de duas árvores e informou que a Prefeitura viria retirar os galhos, mas até o momento nada foi feito. Os galhos até secaram e correm o risco de alguém atear fogo no local, provocando transtornos à comunidade vizinha.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 18 de maio de 2015.

José Antonio Ferreira
“Dr. José”
-vereador-
1e728bd6-2aae-4234-9833-cb30aaf2cc34.png
PROTOCOLO 4185/2015 - 22/05/2015 15:13

image1.jpeg

image10.jpeg